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Stridens kjerne var hvorvidt egen-
innsats kunne inngå i beregnings-
grunnlaget for støtte. Det var en 
utbredt oppfatning da Skattefunn 
ble etablert at også ulønnet arbeids-
innsats kunne beregnes. Østhassels 
problemer var direkte konsekvens 
av misoppfatningen. Siden er det 
etablert en egen ordning som gjør det 
lettere for mindre selskaper med mye
ulønnet arbeidsinnsats. I går skrev
Nationen at Eftas overvåkingsorgan 
ESA kan sette en stopper for denne 
ordningen.

SKATTEFUNN 

n Skattefradragsordning som gir 
skatteytere som driver virksomhet
i Norge et fradrag i skatt på inntil 
20 prosent av kostnader til 
forsknings- og utviklingsprosjekter 
etter nærmere fastsatte regler.

n Målet med ordningen er å fremme 
økt nyskapning og innovasjon i 
næringslivet.

n Ordningen er hjemlet i skatte-
loven og administreres av Norges 
forskningsråd i samarbeid med 
Innovasjon Norge (tidligere SND).

n Ordningen er rettighetsbasert, og 
begrenses derfor ikke av noe budsjet-
ter.

Utstemte gründere fra tv-serien
Skaperen, har etablert nettste-
det skaperen.no og foreningen 
Skaperen. Det liker TV2 dårlig. 

Et av nettstedene til de utstemte
oppfinnerne er allerede oppe og
går, og ifølge Dagbladet får TV 2s
oppfinner-reality gjennomgå
i debattforumet på nettsiden.
– TV 2 har bedt oss om å legge ned
siden, fordi de mener den strider 
mot lover og regler. Men vår ad-

vokat mener at det ikke er tilfelle, 
sier mannen bak nettstedet og
utstemt deltaker i «Skaperen»,
Terje Helgheim, til Dagbladet.
Ifølge Helgheim er målet å fange 
opp folk med gode ideer som
faller utenfor tv-programmet,
men han innrømmer at det kan
oppfattes som en slags «hevn»
mot TV 2. TV 2 vurdererifølge ad-
vokat Theo Jordahl å klage saken 
inn for domeneklagenemnda.

Se også side 12 og 13

Gründere etablerer Skaperen

– Jeg bytter gjerne min Reodor-
pris bort mot 1,6millioner kroner,
sier gründeren Henry Østhassel, 
og sikter til den drøye halvannen 
millionen Innovasjon Nore har
gitt til skikjendis Kari Traa.

Iet brevtil administrerende di-
rektør GunnOvesen i Innovasjon
Norge retter han krass kritikk
mot etatens pengebruk. Truse-
pengene skal blant annet brukes
til en markedsundersøkelse.

Særlig er det en g-streng, som
ifølge selskapet har «spesielt go-
de puste- og tørkeegenskaper»,
Kari Traa har tro på. Det hører
med til historien at det de to siste 
regnskapsårene satt av over 1,1
millioner kroner i utbytte til Kari 
Traa og hennes to med-aksjonæ-
rer iKari TraaAS.

– Jeg blir perpleks og provo-
sert. Det er forskjellsbehandling. 
Jeg kritiserer ikke Traa, men
Innovasjon Norge, understreker
Østhassel. 
Rodney Gudbrandsen, styre-

leder i Norsk Oppfinnerforening 
avdeling Oslo, reagerer også på
trusestøtten.

– Jeg unner Kari Traa hjelp,

hun har fått til mye. Men sum-
men er veldig høy og står ikke i
forhold til det som deles ut totalt. 
Denne enketutbetalingen fører
nok til av mange kvinner blir for-
bigått. Fordelingen er skjev, sier
Gudbrandsen.

Truser ikke innovasjon
Gründer Trond Nordby stemmer
i. Også han synes mye av penge-
strømmen går til lite framtidsret-
tede prosjekter, eller markeds-
føringsprosjekter – kontra til
nyskaping.

– Jeg blir oppgitt. Truser er
ikke innovasjon. Innovasjon
Hedmark, som jeg har forholdt
meg til, har også gitt støtte til
Heksebrygg. Jeg jobber med pa-
tentering, det er her fremtiden,
unike muligheter og pengene
ligger. Det er det mange som ikke 
har skjønt her til lands. På de lo-
kale innovasjonskontorene sitter 
fortsatt folka fra SND-tiden, de
mangler ofte tilstrekkelig kunn-
skap, sukker Nordby.

Han har blant annet jobbet
med patentering på økologisk
matproduksjon basert på norske 
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Trusestøtte provoserer 
Innovasjon Norgesmillionstøtte til
Kari Traas trusekolleksjon får gründere
til å se rødt. Altfor mange offentlige
kroner går til tant og fjas, hevder de.

TAPTE: – Jeg råder ingen gründere 
å ta kontakt med InnovasjonNorge, 
og hold dere unna Skattefunn!
Henry Østhassel stengte sitt kon-
tor i USA da Skattefunnet måtte 
tilbakebetales. FOTO: ØYSTEIN MIKALSEN

Reodorprisen, for sin oppfin-
nelse; lysende skilt som ikke lys-
forurenser.

– Hva er vitsen med Reodor-
prisen? I flere måneder ble for-
retningsplan, patenter og mar-
kedsføringsmateriale studert.
Oppfinnelsen har stort potensial, 
sier gründeren.

Tror på truser
Hos Innovasjon Norge har de
stor tro på mekanisk g-streng
med spesielt gode puste- og
tørkeegenskaper.

– Truseprosjektet er noe skjevt 
og ensidig framstilt i mediene.
Konseptet er jo mye bredere enn 
noen truser, sier Per Arne Tuftin, 
kommunikasjonsdirektør i Inno-
vasjon Norge.

Daglig leder i Kari Traa AS,
Hans Engelsen Eide, synes
kritikken er urettferdig. 

– Støtten på 1,6 millioner kro-
ner er til et eksportprosjekt på
varemerket Kari Traa, med en
kostnadsramme på 3,8 millioner
over to år. Selskapet har satset 2,2
millioner kroner av egne midler.
Satsingen hadde ikke vært mulig 
uten støtte. En person har vært
ansatt i to år for å utføre pro-
sjektet. Ny logo er utarbeidet, og 
varemerket er nå kjent world
wide, sier Engelsen. Og legger til 
at  15 nye arbeidsplasser er skapt 
de siste to årene, i selskapene Ski-
gutaneAS og Kari TraaAS.

– Vi er gira for eksport. Det
er derfor vi får støtte, sier
Engelsen.

råvarer, deriblant med krydder
bjørkeløv.

Tapte Skattefunn
Både Nordby og Østhassel er to
av flere gründere som for noen
år siden feilaktig ble gitt skatte-
lette, gjennom ordningen Skat-
tefunn. Pengene ble trukket til-
bake da det viste seg at  ulønnet
egeninnsats ikke kunne inngå i
beregningsgrunnlaget for støtte,
noe som var en utbredt oppfat-
ning da Skattefunn ble etablert.
Denne misoppfatningen hevder
Østhassel er direkte årsak til at
hans lysende gründerprosjekt
gikk dukken og satte ham i øko-
nomisk vansker.
Østhassel fikk i 2003 Inno-

vasjon Norges nyskapingspris,

TRUSELYKKE: Kari Traa gjør lykke – med eller uten truse. Skikjendisen har fått 1,6 millioner kroner blant annet til markedsundersøkelse på truser.
Hennes merkevare skal nå være kjent i store deler av verden.  FOTO: SCANPIX

HENRY ØSTHASSEL


